
Fjaltring 28/8 2023 

 

Til medlemmerne af udvalget for Landdistrikter og øer. 

 

Der er netop afsluttet en høring ved. Tilpasning af Testcenter Høvsøre. 

Karakteristisk for det manglende samarbejde mellem testcentret og os som naboer, 

er høringsperioden omhyggeligt lagt i skolernes sommerferie og det lovpligtige 

borgermøde lagt på folkeskolernes sidste skoledag. 

På mødet kunne hverken DTU eller Plan- og Landdistriksstyrelsen oplyse om hvilke 

ejendomme, der er omfattet af det det nye lovforslag. 

Dagen efter borgermødet fremgik det dog, at der er tale om to ejendomme der skal 

eksproprieres. To der skal tilbydes opkøb, og otte som skal have, det man kalder 

mulighed for at sælge til Centret. 

De to ejendomme, som nu kræves eksproprieret, fik i 2018 løfte om, at de ikke skulle 

eksproprieres, og at den nordligste mølle kun kunne få øget højden ved frivilligt salg. 

Et løfte afgivet af den politiske forligskreds. 

D. 13-12-2021 skriver indenrigs- og boligminister Kaare Dybvad Bek til os, at ”Det 

ligger mig meget på sinde, at I som naboer til testcentret bliver inddraget i 

processen”. 

Beboerforeningen har ikke hørt et ord. 

DTU ønsker fem testpladser på 275m 

Fjaltring Trans Beboerforening er en forening, der er positiv overfor centret og 

foreslår, at man i stedet for fem pladser på 275 nøjes med fire pladser på 275m 

Det er vigtigt at den nordligste plads fastholdes på 190m. Så skal ingen jages fra hus 

og hjem og der kan opstå et godt naboskab. 

Allerede for fem år siden blev det lovet, at man ville undersøge om man kan mindske 

lysafmærkningsproblemerne på samme måde som i Østerild. 

Karakteristisk for det manglende samarbejde, har DTU intet foretaget sig i den 

retning i løbet af de fem år, der er gået siden sidste forlig. 
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Et sted mellem 10 og 20 % af en landsbys huse er for meget. Nu må det stoppe. 

Nok er nok. 

Staten må være sit ansvar for social bæredygtighed bevidst. 

Mvh 

Anders Bune 

Talsmand for Fjaltring Trans Beboerforening i sager vedr. Testcenter Høvsøre 


